
Joustava perusopetus 
Eurajoella joustavan perusopetuksen ryhmä (JOPO) toimii Eurajoen yhteiskoululla. Ryhmä on 
tarkoitettu niille 8.-9. luokan oppilaille, jotka hyötyvät opiskelumotivaation ja elämänhallinnan 
vahvasta tukemisesta ja joilla on mahdollisesti runsaasti poissaoloja, vaikeuksia sosiaalisissa 
suhteissaan sekä syrjäytymisvaara jatkokoulutuksesta tai työelämästä. Työ- ja opiskelutavat ovat 
toiminnallisia ja työpainotteisia. Suunnittelussa otetaan huomioon oppilaan yksilölliset tarpeet. 
Opetus järjestetään pienryhmämuotoisesti lähiopetuksena koulussa sekä ohjattuna työpaikoilla. 
Myös koulun ulkopuolella tapahtuva opiskelu, leirit ja tutustumiskäynnit ovat tärkeä osa joustavaa 
perusopetusta.  

Koulussa tapahtuvassa lähiopiskelussa painotetaan eri oppiaineiden keskeisiä tavoitteita ja 
sisältöjä, tiedonhankinnan ja -käsittelyn taitoja sekä vuorovaikutuksen vahvistamista. Nuoren 
kasvua ja kehitystä tuetaan ja annetaan välineitä elämänhallinnan vahvistamiseen. Joustavassa 
perusopetuksessa voi saada yleistä ja tehostettua oppimisen tukea. Perustellusta syystä ryhmään 
voidaan ottaa myös erityisen tuen oppilas. Joustavan perusopetuksen oppilaalle laaditaan 
henkilökohtainen oppimissuunnitelma (HOPS) tai erityisen tuen oppilaalle henkilökohtaisen 
opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma (HOJKS). Arvioinnissa noudatetaan yleisiä 
perusopetukselle annettuja kriteerejä painottaen arvioinnin kannustavuutta ja monipuolisia 
arviointitapoja. Erityisen tuen oppilas arvioidaan HOJKS:ssa asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 

Oppilas hakee joustavaan perusopetukseen hakulomakkeella, jonka voi tulostaa koulun Peda.net-
sivuilta tai noutaa koulun kansliasta. Hakemus toimitetaan oman koulun rehtorille huhtikuun 
loppuun mennessä. Joustavaan perusopetukseen hakeneet oppilaat haastatellaan yhdessä 
huoltajien kanssa toukokuun aikana. Haastatteluun osallistuu koulun JOPO-tiimi, johon kuuluvat 
rehtori, JOPO-opettaja, JOPO-ohjaaja ja kuraattori. Sivistysjohtaja tekee oppilasvalinnasta 
hallintopäätöksen rehtorin esityksestä. Rehtori tekee esityksensä haastatteluryhmää kuultuaan. 
Tieto valinnasta ilmoitetaan hakeneille toukokuun aikana.  Jos yksittäinen oppilas siirtyy pois 
joustavasta perusopetuksesta ennen perusopetuksen päättymistä, tehdään joustavan 
perusopetuksen päättymisestä hallintopäätös. 

Oppilasvalinnan tärkein kriteeri on oppilaan oma motivaatio ja halu osallistua joustavaan 
perusopetukseen. Myös huoltajien tuki ja sitoutuminen ovat tärkeitä. Valintaa tehdessä otetaan 
huomioon oppilaskohtaisesti arvioiden oppilaan saama hyöty toiminnallisista ja 
käytännönläheisistä työtavoista sekä opiskelun kokonaistilanne. Oppilaalla pitää olla riittävät 
taidot työskentelyyn, jotta hän kykenee osallistumaan työpaikoilla ja koulun ulkopuolella 
annettavaan opetukseen. 

JOPO-tiimi vastaa joustavan perusopetuksen toiminnasta. JOPO-tiimi kokoontuu tarvittaessa 
rehtorin johdolla. JOPO-oppilaiden opetuksessa ja ohjauksessa JOPO-opettaja ja JOPO-ohjaaja 
toimivat työparina. Pedagoginen vastuu on JOPO-opettajalla ja JOPO-ohjaaja vastaa 
työssäoppimisjaksojen sujuvuudesta. Kuraattori osallistuu JOPO-oppilaiden sosiaalisen ja henkisen 
kasvun tukemiseen ja toimii yhdyshenkilönä mm. sosiaalitoimen suuntaan. 

 


